

Wyjaśnienia i modyfikacja nr 1 treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest wykonanie usługi „**grupowego ubezpieczenia pracowników, współmałżonków oraz pełnoletnich dzieci pracowników Zakładu Usług Komunalnych w Warce Sp. Z o.o.**” (Nr sprawy: 02/SZP/2014/P).

Zakład Usług Komunalnych w Warce Sp. z o.o. ul. Farna 4 05-660 Warka (zwany w dalszej części niniejszego pisma Zamawiającym), działając na podstawie art.38 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (zwanej w dalszej części niniejszego pisma „ustawą”) uprzejmie informuje, iż w dniu 21.02.2014r. wpłynął do Zamawiającego wniosek o udzielenie wyjaśnień dot. treści SIWZ.

Niniejszym Zamawiający udziela wyjaśnień i dokonuje modyfikacji treści SIWZ w niżej wymienionych kwestiach.

Pytanie 1

Załącznik nr 2 do SIWZ, paragraf 4, pkt 3

*Terminy przekazywania składek określa się do końca miesiąca, za który są należne. **W przypadku, gdy dzień płatności tak określony przypadnie w dzień świąteczny lub wolny od pracy u Zamawiającego realizacja nastąpi w najbliższym dniu roboczym po tym terminie.***

Czy Zamawiający zaakceptuje zmianę zapisu poprzez wykreślenie drugiego zdania? W zał3. do SIWZ brak takiego zapisu przy opisie terminu płatności, natomiast w przypadku opłaty składki w kolejnym miesiącu odpowiedzialność może zostać zawieszona.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zdania drugiego.

Pkt 3, § 4 w Załączniku nr 2 do SIWZ przyjmuje następujące brzmienie: „Terminy przekazywania składek określa się do końca miesiąca, za który są należne”.

Pytanie 2

Załącznik nr 2 do SIWZ, paragraf 4, pkt 4

Czy zamawiający zaakceptuje zmianę zapisu punktu 4 na:

Nieopłacenie przez Zamawiającego składki w części lub całości w terminie przewidzianym w ust.3 nie powoduje ustania odpowiedzialności Wykonawcy, a jedynie jej zawieszenie. Wykonawca w takim przypadku wzywa Zamawiającego do opłacenia zaległości, wskazując co najmniej 14-dniowy dodatkowy termin opłacenia składki. Po uregulowaniu zaległej składki ochrona zostaje wznowiona.

Odpowiedź:

Zamawiający nie akceptuje wprowadzenia zaproponowanej zmiany Wykonawcy.

Pytanie 3

Załącznik nr 2 do SIWZ, paragraf 5

Zamawiający zobowiązuje się do: (...)

- dostarczenia listy osób ubezpieczonych nie później niż na 7 dni przed początkiem okresu ubezpieczenia,
- dostarczenia deklaracji osób przystępujących do ubezpieczenia nie później niż 7 dni od początku okresu ubezpieczenia.

W załączniku numer 2, dział II, założenia obligatoryjne wymagane jest udostępnienie elektronicznego systemu obsługi polisy – w związku z czym nie ma potrzeby do Wykonawcy dostarczać listy osób i deklaracji ubezpieczonych. W związku z tym, czy Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu paragrafu 5 na:

Zamawiający zobowiązuje się do: (...)

- przekazywania za pomocą elektronicznego systemu obsługi polisy danych ubezpieczonych nie później niż do ostatniego dnia przed początkiem okresu ubezpieczenia?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmian.

§ 5 w Załączniku nr 2 do SIWZ przyjmuje następujące brzmienie:

„Zamawiający zobowiązuje się do: (...)

- **dostarczenia listy osób ubezpieczonych nie później niż na 7 dni przed początkiem okresu ubezpieczenia,**
- **dostarczenia deklaracji osób przystępujących do ubezpieczenia nie później niż 7 dni od początku okresu ubezpieczenia lub przekazywania za pomocą elektronicznego systemu obsługi polisy danych ubezpieczonych nie później niż do ostatniego dnia przed początkiem okresu ubezpieczenia”.**

Pytanie 4

Załącznik nr 3 do SIWZ, str. 26, pkt 14

Klauzula dostępności placówki - Wykonawca udostępni lub wskaże funkcjonującą placówkę/ oddział/ przedstawicielstwo na terenie Miasta Warka. Placówka musi gwarantować pracownikom możliwość m.in.:

- *pobrania wniosku o wypłatę świadczenia*
- *złożenia wniosku o wypłatę świadczenia z tytułu grupowego ubezpieczenia na życie*
- *złożyć wniosek o indywidualną kontynuację*

Zamawiający wymaga od Wykonawcy oświadczenia o lokalizacji placówki/ oddziału/przedstawicielstwa.

Czy Zamawiający zaakceptuje zmianę zapisu pkt 14 na:

Klauzula dostępności placówki - Wykonawca udostępni lub wskaże funkcjonującą placówkę/ oddział/ przedstawicielstwo na terenie Miasta Warka **lub w odległości max 30 km od siedziby Zamawiającego**. Placówka musi gwarantować pracownikom możliwość m in.:

- pobrania wniosku o wypłatę świadczenia
- złożenia wniosku o wypłatę świadczenia z tytułu grupowego ubezpieczenia na życie
- złożyć wniosek o indywidualną kontynuację

Zamawiający wymaga od Wykonawcy oświadczenia o lokalizacji placówki/ oddziału/przedstawicielstwa.

Odpowiedź:

Zamawiający nie akceptuje zmiany zapisu w Załączniku nr 3 do SIWZ, str. 26, pkt 14.

Pytanie 5

Załącznik nr 3 do SIWZ, Dział II Założenia, pkt 7

„Wykonawca zobowiązuje się do ubezpieczenia osób, które w dacie zawarcia umowy przebywały na zwolnieniu lekarskim, urlopie macierzyńskim lub urlopie bezpłatnym, o ile osoby te były objęte ubezpieczeniem w ramach poprzedniego ubezpieczenia funkcjonującego u Zamawiającego”.

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w przypadku sytuacji opisanej powyżej warunkiem jest zachowanie ciągłości odpowiedzialności pomiędzy dotychczasowym a nowym ubezpieczeniem.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w sytuacji opisanej w pkt 7 Dział II Założenia Załącznik nr 3 do SIWZ warunkiem jest zachowanie ciągłości odpowiedzialności pomiędzy dotychczasowym a nowym ubezpieczeniem.

Pytanie 6

Załącznik nr 3 do SIWZ Dział II Założenia pkt 18

Wykonawca prosi o wyjaśnienie pojęcia „świadczeń zdrowotnych” poprzez wskazanie konkretnych ryzyk.

Odpowiedź:

Świadczeniami zdrowotnymi będą leczenie szpitalne oraz operacje chirurgiczne.

Pytanie 7

W Dziale II Założenia pkt 26.1 Załącznika nr 3 do SIWZ Zamawiający wskazał definicję dziecka: „*Dziecko ubezpieczonego – dziecko własne lub przysposobione w wieku do 18 roku życia, a w razie uczęszczania do szkoły, w tym szkoły wyższej do ukończenia przez nie 25 roku życia. W przypadku możliwości objęcia ochroną pełnoletniego dziecka, zastosowanie będzie miała definicja: pełnoletnie dziecko – dziecko własne, przysposobione lub pasierb Ubezpieczonego pracownika, które w dniu przystąpienia do ubezpieczenia ukończyło 18 rok życia.*”

Czy Zamawiający zgodzi się na doprecyzowanie w przypadku pasierba:

„*pełnoletnie dziecko Ubezpieczonego – dziecko własne, przysposobione lub pasierb (jeżeli nie żyje ojciec lub matka) Ubezpieczonego pracownika, które w dniu przystąpienia do ubezpieczenia ukończyło 18 rok życia.*”

Bez ww. zmiany może dojść do sytuacji podwójnej wypłaty świadczenia np. za zgon macochy i biologicznej matki.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie definicji w przypadku pasierba, tj.: „*pełnoletnie dziecko Ubezpieczonego – dziecko własne, przysposobione lub pasierb (jeżeli nie żyje ojciec lub matka) Ubezpieczonego pracownika, które w dniu przystąpienia do ubezpieczenia ukończyło 18 rok życia.*”

Pytanie 8

Czy Zamawiający zgodzi się rozszerzyć definicję PARTNERA – Załącznik nr 3 do SIWZ Dział II Założenia pkt 26.9 o warunek, który pozwoli na wyeliminowanie ewentualnych nadużyć: brak pokrewieństwa między partnerem a pracownikiem? Zapis: „*Partner – osoba pozostająca w związku pozamałżeńskim i prowadząca z Ubezpieczonym wspólne gospodarstwo domowe, wskazana imiennie w deklaracji przystąpienia, pod warunkiem iż żadna z osób w związku pozamałżeńskim nie pozostaje w innym związku małżeńskim; partner życiowy nie może być spokrewniony z pracownikiem*”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie definicji Partnera, tj.: „*Partner – osoba pozostająca w związku pozamałżeńskim i prowadząca z Ubezpieczonym wspólne gospodarstwo domowe, wskazana imiennie w deklaracji przystąpienia, pod warunkiem iż żadna z osób w związku pozamałżeńskim nie pozostaje w innym związku małżeńskim; partner życiowy nie może być spokrewniony z pracownikiem*”.

Pytanie 9

Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy Zamawiający zaakceptuje poniższą definicję Wykonawcy: **udar mózgu** - udar, który oznacza nagłe ogniskowe lub uogólnione zaburzenie czynności mózgu, prowadzące do trwałych ubytków neurologicznych, wywołane wyłącznie przyczynami naczyniowymi rozumianymi jako zamknięcie światła lub przerwanie ciągłości ściany naczynia mózgowego, za wyjątkiem przyczyn naczyniowych spowodowanych chorobą mózgu lub wywołanych czynnikami urazowymi. Konieczne jest przedstawienie dowodów na utrwalone ubytki neurologiczne.

Odpowiedź:

Zamawiający uznaje zaproponowaną definicję jako równoważną.

Pytanie 10

Wykonawca prosi o informację czy wysokości świadczeń podane w tabeli z zakresem ubezpieczenia znajdującej się w Załączniku nr 3 do SIWZ Dział II Założenia pkt 27 są **wartościami skumulowanymi** tzn. czy podane kwoty są ostatecznymi kwotami do wypłaty z tytułu realizacji danego ryzyka?

Jeżeli są to wartości skumulowane Wykonawca prosi również o potwierdzenie wysokości świadczenia w przypadku ryzyka zgonu Ubezpieczonego w wyniku zawału lub udaru mózgu (w tabeli wskazana wysokość świadczenia jest taka sama jak w przypadku zgonu Ubezpieczonego).

Odpowiedź:

Wysokości świadczeń podane w tabeli z zakresem ubezpieczenia znajdującej się w Załączniku nr 3 do SIWZ Dział II Założenia pkt 27 są wartościami skumulowanymi. Zamawiający potwierdza zawarte w tabeli z zakresem ubezpieczenia wysokości świadczeń.

Pytanie 11

W związku z rozbieżnościami pomiędzy tabelą z zakresem ubezpieczenia w Formularzu ofertowym a tabelą wskazaną w Załączniku nr 3 do SIWZ pkt 27, Wykonawca prosi o potwierdzenie właściwego, wymaganego przez Zamawiającego zakresu ubezpieczenia:

Formularz ofertowy

L.p. 17 – Operacje Chirurgiczne (wymagana minimalna wysokość świadczenia 300 zł)

L.p. 18 – Leczenie specjalistyczne (wymagana minimalna wysokość świadczenia 5 500 zł)

Załącznik nr 3 do SIWZ

L.p. 17 – Wystąpienie u małżonka Ubezpieczonego poważnego zachorowania (wymagana minimalna wysokość świadczenia 300 zł)

L.p. 18 – Operacje Chirurgiczne (wymagana minimalna wysokość świadczenia 5 500 zł).

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że doszło do omyłki pisarskiej, właściwy wymagany zakres ubezpieczenia zawarty jest w formularzu ofertowym.

L.p. 17 i L.p. 18 pkt 27 w Załączniku nr 3 do SIWZ przyjmuje następujące brzmienie:

„L.p. 17 – Operacje Chirurgiczne (wymagana minimalna wysokość świadczenia 300 zł)

L.p. 18 – Leczenie specjalistyczne (wymagana minimalna wysokość świadczenia 5 500 zł)”.

Pytanie 12

Czy w związku z klauzulą dodatkową nr 11 (rozszerzenie definicji urodzenia dziecka) Zamawiający potwierdza, że adopcja i urodzenie dziecka musi mieć miejsce w okresie odpowiedzialności Wykonawcy?

Odpowiedź:

Intencją tej klauzuli jest wypłata świadczenia z tytułu adopcji dziecka które nie ukończyło 3 roku życia, więc dziecko nie musi się urodzić w odpowiedzialności Wykonawcy.

Pytanie 13

Czy Zamawiający dopuszcza pomniejszenie kwoty wypłaty świadczenia z tytułu zgonu osoby ubezpieczonej o ile wcześniej zostało wypłacone świadczenie z tytułu leczenia specjalistycznego, zgon nastąpił w ciągu 6 miesięcy od doręczenia wniosku o wypłatę świadczenia i między leczeniem specjalistycznym a zgonem jest związek przyczynowo skutkowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza pomniejszenia kwoty wypłaty świadczenia z tytułu zgonu osoby ubezpieczonej.

Pytanie 14

Czy Zamawiający dopuszcza pomniejszenie kwoty wypłaty świadczenia z tytułu zgonu osoby ubezpieczonej o ile wcześniej zostało wypłacone świadczenie z tytułu ciężkiej choroby a zgon nastąpił w ciągu 6 miesięcy od doręczenia wniosku o wypłatę świadczenia i między ciężką chorobą a zgonem jest związek przyczynowo skutkowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza pomniejszenia kwoty wypłaty świadczenia z tytułu zgonu osoby ubezpieczonej.

Pytanie 15

Czy Zamawiający dopuszcza pomniejszenie kwoty wypłaty świadczenia z tytułu zgonu osoby ubezpieczonej o ile wcześniej zostało wypłacone świadczenie z tytułu operacji, zgon nastąpił w ciągu 6 miesięcy od doręczenia wniosku o wypłatę świadczenia i między operacją a zgonem jest związek przyczynowo skutkowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza pomniejszenia kwoty wypłaty świadczenia z tytułu zgonu osoby ubezpieczonej.

Pytanie 16

Czy Zamawiający dopuszcza dodatkowe ograniczenia w wypłacie świadczeń – np. wypłata za zgon w następstwie udaru mózgu lub zawału serca jeżeli udar mózgu lub zawał serca wystąpił nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od daty objęcia ochroną ubezpieczeniową a śmierć osoby ubezpieczonej nastąpiła w ciągu 30 dni od dnia udaru mózgu lub zawału serca śmierć nastąpiła w ciągu 6 miesięcy od dnia wystąpienia udaru lub zawału?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza wprowadzenia powyższych ograniczeń.

Pytanie 17

Czy Zamawiający dopuszcza dodatkowe ograniczenia w wypłacie świadczeń – np. wypłata za trwały uszczerbek na zdrowiu w następstwie nieszczęśliwego wypadku, jeżeli nieszczęśliwy wypadek, nastąpił w ciągu 6 miesięcy od dnia zajścia nieszczęśliwego wypadku?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza wprowadzenia powyższego ograniczenia.

Pytanie 18

Czy Zamawiający dopuszcza dodatkowe ograniczenia w wypłacie świadczeń – np.

- wypłata świadczenia z tytułu śmierci w skutek nieszczęśliwego wypadku tylko jeżeli nastąpiła w ciągu 6 miesięcy od dnia zajścia nieszczęśliwego wypadku?
- wypłata świadczenia z tytułu śmierci w skutek wypadku komunikacyjnego tylko jeżeli nastąpiła w ciągu 6 miesięcy od dnia zajścia wypadku komunikacyjnego?
- wypłata świadczenia z tytułu śmierci w skutek nieszczęśliwego wypadku w pracy tylko jeżeli nastąpiła w ciągu 6 miesięcy od dnia zajścia wypadku w pracy?

Odpowiedź:

Zamawiający odwołuje Wykonawcę do Załącznika nr 3 do SIWZ pkt 26 Definicje.

Pytanie 19

Czy Zamawiający dopuszcza ograniczenia w O.W.U. Wykonawcy, które przewidują brak ochrony z tytułu poszczególnych ryzyk po osiągnięciu przez ubezpieczonego określonego wieku np. 60, 65 lat – np. śmierć w następstwie udaru mózgu lub zawału serca, trwałego uszczerbku na zdrowiu w następstwie udaru mózgu lub zawału serca, pobytu w szpitalu w wyniku choroby, poważnego zachorowania, operacji chirurgicznej?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza wprowadzeń powyższych ograniczeń. Dla wszystkich pracowników, przez cały okres, zakres ochrony powinien być niezmienny.

Pytanie 20

Czy Zamawiający dopuszcza pomniejszenie kwoty wypłaty świadczenia z tytułu zgonu osoby ubezpieczonej o ile wcześniej zostało wypłacone świadczenie z tytułu trwałego uszczerbku na zdrowiu osoby ubezpieczonej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza pomniejszenia kwoty wypłaty świadczenia z tytułu zgonu osoby ubezpieczonej.

Pytanie 21

Czy Zamawiający dopuszcza ograniczenia w wypłacie świadczenia z tytułu trwałego uszczerbku na zdrowiu stanowiące, że świadczenie zostanie wypłacone gdy wartość procentowa trwałego uszczerbku na zdrowiu osoby ubezpieczonej w następstwie nieszczęśliwego wypadku wyniesie określoną wartość np. ponad 20%, np. ponad 25%?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza wprowadzenia powyższego ograniczenia w świadczenia z tytułu trwałego uszczerbku na zdrowiu.

Pytanie 22

Czy Zamawiający zgadza się, żeby wypłata za operację chirurgiczną była uzależniona od okresu hospitalizacji osoby ubezpieczonej, np. wypłata nastąpi tylko w przypadku, gdy osoba przebywała w szpitalu nieprzerwanie 20/30 dni?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza wprowadzenia powyższego ograniczenia w wypłacie świadczenia z tytułu operacji chirurgicznych.

PREZES ZARZĄDU
z up. 
Roman Kórczak
24.02.2014